

Status ärenden skadekrav efter skyfall Gävle Vatten AB per 31 augusti 2025

Bedömning av ansvar och omfattning

Prognos för Gävle Vatten AB:s kostnader kopplat till skadekrav efter skyfallet 2021 ligger fortsatt på 400 mnkr, vilket motsvarar tidigare gjord avsättning. Gävle Vatten AB har erhållit driftbidrag av Gävle kommun för avsättningen. Avsättningen nyttjas i takt med att utbetalning av skadekrav sker, drygt 300 mnkr återstår efter utbetalningar under 2024 och 2025.

Antalet skadeärenden som inkommit till Gävle Vatten AB är oförändrat, totalt ca 2 000 skadeärenden (regresskrav och regressaviseringar samt krav på ersättning av självrisker) med ett totalt belopp på ersättning på ca 1,5 miljarder kr.

Under tertial 2 har fortsatt dialog förts med flera försäkringsbolag, via Advokatfirman Åberg & Co som företrädare Gävle Vatten AB, för att säkerställa underlag för kravens kostnader, skadeplatser samt kvalitetssäkra skaderapporter. Hantering och ersättning av krav avseende självrisk från fastighetsägare kopplat till skyfallsskadorna har påbörjats.

Bakgrund

Händelsen

Det omfattande skyfallet den 17-18 augusti 2021 med efterföljande översvämningar orsakade stora skador på många fastigheter inom Gävle kommun.

Skadekrav

Stöd och ersättning till fastighetsägare regleras via respektive fastighetsägares försäkringsbolag. Försäkringsbolaget kan sedan rikta regresskrav för sina kostnader till i första hand VA-huvudmannen, i detta fall Gävle Vatten AB, om försäkringsbolaget anser att denne inte har fullgjort sina skyldigheter. Fastighetsägaren kan göra en skadeanmälan och begära ersättning för sin självrisk hos VA-huvudmannen (Gävle Vatten AB).

Bedömning av ansvar och omfattning 2021

Ansvaret och VA-huvudmannens fullföljande av sitt ansvar behöver utredas. Erfarenheter från andra kommuner vid liknande händelser visar att VA-huvudmannen utifrån nuvarande lagstiftning bär del av ansvaret.

Baserat på kända förutsättningar september 2021 gjordes antagandet att Gävle Vatten AB inte fullgjort sitt ansvar i 1/5 av ärendena att 5 000 ärenden skulle inkomma att snittkostnad för varje ärende skulle vara 200 tkr.

Detta motsvarar en kostnad på 250 mnkr. För denna kostnad har Gävle Vatten AB av Gävle kommunfullmäktige 2021 beviljats ett rörelsebidrag. Uppföljning ska ske årligen under 2023-2026.

Bedömning av ansvar och omfattning 2023

Gävle Vatten AB ändrade sin avsättning från 250 mnkr till 400 mnkr i samband med årsbokslut för 2023 rörande regresskrav för skador till följd av nederbörd i augusti 2021. Främst var det den genomsnittliga summan per regresskrav som ökat, från ca 200 tkr till ca 700 tkr per kravärende. För att möta kostnaden ökades den tidigare avsättningen med 150 mnkr och Gävle Vatten AB beviljades ett utökat rörelsebidrag av Gävle kommunfullmäktige.

Delges

Kommunstyrelsen Gävle kommun
Ekonomiavdelningen, Gävle kommun